
БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Октябрьский калаЬы 
кала округы 

ХАКИМ ИеТЕ
452600, Октябрьский калайы, 

Чапаев урамы, 23

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа 

город Октябрьский
452600, город Октябрьский, 

улица Чапаева, 23

ТСАРАР
0^ .  0¥ 2024 й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« УК 0-^______2024 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие коммунальной 
инфраструктуры городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан», 

утвержденную постановлением администрации городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан от 29.12.2018 №5645

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об обш,их принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан от 14 декабря 2023 года №476 «О бюджете 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», решением Совета городского округа от 14.12.2023 № 476 «О 
бюджете городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Совета от 25.04.2024 № 526)

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие 
коммунальной инфраструктуры городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан», утвержденную постановлением администрации городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан от 29.12.2018 №5645, следуюгцие изменения:

а) в паспорте программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следуюш;ей редакции:

Ресурсное Обш;ий объем финансирования Программы составляет -  913 125,30
обеспечение тыс. руб.
муниципально из них по годам:
й программы 2019 год - 342 826,40 тыс. руб.

2020 год - 110 960,00 тыс. руб.
2021 год - 119 822,80 тыс. руб.
2022 год - 149 479,60 тыс. руб.
2023 год - 98 552,20 тыс. руб.
2024 год - 91 484,30 тыс. руб.
Бюджет Республики Башкортостан 149 313,60 тыс. руб.
из них по годам:
2019 год - 79 454,90 тыс. руб.



2020 год -  32 499,80 тыс. руб.
2021 год - 2 280,00 тыс. руб.
2022 год - 35 078,90 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.
Бюджет городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан -  133 983,20 тыс. руб., 
из них по годам:
2019 год - 90 166,90 тыс. руб.
2020 год -  12 099,90 тыс. руб.
2021 год -  835,60 тыс. руб.
2022 год - 13 465,20 тыс. руб.
2023 год - 7 990,30 тыс. руб.
2024 год - 9 425, 30 тыс. руб.
Внебюджетные источники -  629 828,50 руб., из них по годам:
2019 год -  173 204,6 тыс. руб.
2020 год -  66 360,30 тыс. руб.
2021 год -  116 707,20 тыс. руб.
2022 год - 100 935,50 тыс. руб.
2023 год - 90 561,90 тыс. руб.
2024 год - 82 059,0 тыс. руб.

б) раздел 5 «План реализации и финансовое обеспечение муниципальной 
программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела 
администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и 
разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан www.oktadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Нафикова И.М.

И.о. главы администрации М.А. Черкащнев

http://www.oktadm.ru


Приложение
к постановлению администрации 
городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан , _  ̂
от оТОГ 2024 г. №

5.План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование 
муниципально 
й программы 

(подпрограмм 
ы, основного 
мероприятия, 
мероприятия)

Ответ Источник
ствен финансового
ный обеспечения

испол муниципальн
нител ой

ь программы

Расходы по годам реализации (тыс. руб.)

Всего
2019 2020 2021 2022 2023 2024

Срок
реализа

ции
меропр
иятия

Цел
ево

й
ИНД
икат 
ор и 
пок 
азат 
ель 

прог 
рам 
мы 
для 

дост 
иже
II ИЯ
кото
рого
реал
изуе
тся
оси
овн
ое

мер
опр

Непос
редст
вениы

й
резул
ьтат

реали
зации
мероп
рияти

я

Зиаче
ние

непос
редст
венно

го
резул 
ьтата 
реали 
зации 
мероп 
рияти 
я (по 
годам 
реали 
зации 
муниц 
ипаль 

ной 
прогр 
аммы)



программа 
комплексного 

развития 
коммунальной 

инфраструктуры 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

Админ
истрац

ИЯ
городе
кого

округа
город
Октяб
рьский

ресурс
оснаб
жающ

ие
органи
зации

Всего, ы том 
числе: 913 125,30 342 826,40 110 960,00 119 822,80 149 479,60 98 552,20 91 484,3

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

133 983,20 90 166,90 12 099,90 835,60 13 465,20 7 990,30 9 425,3

Федеральный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет
Республики

Башкортостан
149 313,60 79 454,90 32 499,80 2 280,00 35078,90 0 0

Внебюджетны 
е источника 629 828,50 173 204,60 66 360,30 116 707,20 100935,5 90 561,90 82 059,00

1

Обеспечение 
бесперебойного 

электроонабжеии 
я городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

АО
«Октя
брьски

е
Электр 
ически 
е сети»

Всего, ы том 
числе: 1|0:878,9() 41 826,00 18 200,00 19 146,00 22 316,90 26 190,00 23 200,00

Бюджет 
городского 

округа город 
Оетябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 150 878,90 41 826,00 18 200,00 19 146,00 22 316,90 26 190,00 23 200,00

ият
ие

2019-
2024 1-3

2019-
2024

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
Электр
оснаб
жения
городе
кого

округа
город
01сгяб
рьский
Респуб
лики

Башко
ртоста

н



1.1

АО
Техническое «Октя

перевооружение брьски
и реконструкция й
электроустаново Электр

к ически
е сети»

Всего, ы том 
числе:

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

Федеральный
бюджет

Бюджет
Республики

внебюджетные
источники

54 770,00

0,00

0,00

0,00

54 770,00

15 760,00

0,00

0,00

0,00

15 760,00

9 900,00

0,00

0,00

0,00

9 900,00

9 810,00

0,00

0,00

0,00

9 810,00

7300,00

0,00

0,00

0,00

7300,00

3000,00

0,00

0,00

0,00

3000,00

9 000,00

0,00

0,00

0,00

9 000,00

2019-
2024

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
Электр
оснаб
жения
городе

кого
округа
город
О пяб
рьский
Респуб
лики

Башко
ртоста

н

1.2

Всего, ы том 
числе: 31 012,20 5 300,00 5 300,00 3 780,00 4922,20 8010,00 3 700,00

Реконструкция
АО

«Октя
элеюросетей, брьски

кабельных, е
воздушных Электр

электропередач ически
е сети»

Бюджет
городского
округа город
Октябрьский
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-
2024

Бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 31 012,20 5 300,00 5 300,00 3 780,00 4922,20 8010,00 3 700,00

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
Электр
оснаб
жения
городе
кого

округа
город
Октяб
рьский
Респуб
лики

Башко
ртоста

н

1,3

Строительство
сетей

электроснабжени
я

АО Всего, ы том
«Октя числе:
брьски

е
Электр Бюджет
ически городского
е сети, округа город

65 096,70 20 766,00 3 000,00 5 556,00 10 094,70 15 180,00 10 500,00
2019-
2024

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
Электр
оснаб



Октябрьский
Республики

Башкортостан

жения
городе
кого

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

округа
город
Октяб

Бюджет
Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

рьский
Респуб
лики

внебюджетные
источники 65 096,70 20 766,00 3 000,00 5 556,00 10 094,70 15 180,00 10 500,00

Башко
ртоста

н
Ввего, в том 

числе: 16 380,0 9 500,0 0,00 0,00 0,00 6 880,00 0,00
Обесп
ечение
беспер

1.3. Элисгроснабжен 
ие микрорайона 

№33

АО
«0|сгя
брьски

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1

ебойно
го

Электр
оснаб
жения
городе

1 Электр
ически

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кого
округа
город
Октяб
рьский
Респуб

Бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Виебюджетны 
е источники 16 380,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 6 880,00 0,00

Башко
ртоста

и

Электроснабжен 
ие микрорайона 

№36

АО
«Октя
брьски

е
Электр 
ически 
е сети.

Всего, в том 
числе: 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обесп
ечение
беспер
ебойно

1.3.
2

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 го
элеюр
оснаб
жения
городе
кого



Федеральный
бюджет

Бюджет
Республики

Башкортостан
Внебюджетны 

е источники

0,00

0,00

3 700,0

0,00

0,00

3 700,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

округа
город
Октяб
рьский
Респуб
лики

Башко
ртоста

н

1,3,
3

Всего, в том 
числе: 7 613,5 0,00 0,00 0,00 1 613,50 3 000,00 3 000,00

АО
«Октя

Электроснабжен брьски
ие микрорайона е

Южный Электр
ически
е сети,

Бюджет 
городского 

округа город 
Оетябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022-
2023

Бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники 7 613,50 0,00 0,00 0,00 1 613,50 3 000,00 3 000,00

Обеоп
ечение
беспер
ебойно

го
Электр
оснаб
жения
городе

кого
округа
город
Октяб
рьский
Респуб
лики

Башко
ртоста

н

1.3.
4

Всего, в том 
числе: 9 861,50 0,00 0,00 568,00 623,50 1 670,00 6 000,00

Электроснабжен 
ие микрорайона 
Юго-Западный

АО
«Октя
брьски

е
Электр 
ически 
е сети.

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022-
2024

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
элеир
оснаб
жения
городе

кого
округа
город
Октяб



Бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

рьский
Респуб
лики

Внебюджетны 
е источники 9 861,50 0,00 0,00 568,00 1 623,50 1 670,00 6 000,00

Башко
ртоста

н
Всего, в том 

числе: 7 566,00 7 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Обесп
ечение
беспер

1.3. Электроснабжеи 
ие микрорайона 

Радужный

АО
«Октя
брьски

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1

ебойно
го

Электр
оснаб
жения
городе

5 элеюр
ически

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кого
округа
город
Ою-яб
рьский
Респуб

Бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники 7 566,00 7 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Башко

ртоста
н

Всего, в том 
числе: 7 988,00 0,00 3 000,00 4 988,00 0,00 0,00 0,00

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
элеюр
оснаб
жения
городе
кого

1.3.
6

Электроснабжеи 
ие Ледового 

дворца

АО
«Октя
брьски

е
Электр

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2021-
2022 1

е сети Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

округа
город
0|стяб

Бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

рьский
Респуб
лики



Внебюджетны 
е источники 7 988,00 0,00 3 000,00 4 988,00 0,00 0,00 0,00

Башко
ртоста

н

Всего, в том 
числе 5 764,90 0,00 0,00 0,00 5 764,90 0,00 0,00

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
Электр

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.

Строительство 
ВЛ с целью 

создания
«Октя
брьски

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

оснаб
жения
городе

7 резервного
источника
питания

Электр 
ически 
е сети

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кого
округа
город
Огегяб
рьский
Респуб

Бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,00

ЛИКИ
Башко
ртоста

Внебюджетны 
е источники 5 764,90 0,00 0,00 0,00 5 764,90 0,00 0,00

Строительство 
электроустаиово 
к для создания 
возможности 

осуществления 
технологическог

Всего, в том
числе; 6 222,90 0,00 0,00 0,00 1 092,90 3 630,00 1500,00

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
электр
оснаб
жения
городе
кого

округа
город
Октяб

1.3.
8.

АО
«Октя
брьски

е
Электр

Бюджет 
городского 

округа город 
Ощ'ябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022-
2024 1

О
присоединения

ИЖС

ически 
е сети Федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Республики

Башкортсотаи
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

рьский
Респуб
ЛИКИ



Внебюджетны 
е источники

6 222,90 0,00 0,00 0,00 1 092,90 3 630,00 1500,00

Башко
ртоста

н

Ввего, в том 
числе: 428 528,90 146 429,70 22 788,30 57 796,70 77148,00 63081,90 61 284,30

Обесп
ечение
беспер

2

Обеспечение 
бесперебойного 
функционирован 

ИЯ систем
ООО
«Тепл

Бводжет 
городского 

округа город 
Овстябрьский 
Республики 

Башкортостан

60 266,30 57 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2425,30

2019-
2,3

ебойно
го

функц
ионир
оваиия
систем

городского 
округа город 
0|сгябрьский

0» Федеральный
бводовсет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 теплое
иабже
ния

Бвод>в<ет
Республики

Башвсортсотаи
8 018,70 8 018,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городе
кого

округа

Внебюдркетны 
е источники 360 243,90 80 570,00 22 788,30 57 796,70 77 148,00 63 081,9 58 859,00

Октяб
рьский

Всего, в том 
числе: 232 553,60 26 479,70 13 688,30 52 296,70 42 148,00 51 081,90 46 859,00

Обесп
ечение
беспер

2.1
Строительство и 
реконструкция

ООО
«Тепл

Бводовсет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортоставв

891,00 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019- 2,3

ебойно
го

ф>'ШСЦ
ионир
ования
систем

теплоснабжения 0 Федеральный
бводовгет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 теплое
набже

ния
Бводжет

Республики
Башкортостан

8 018,70 8 018,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городе
кого

округа

Внебюджетны 
е источники 223 643,90 17 570,00 13 688,30 52 296,70 42148,00 51 081,90 46 859,00

город
Октяб
рьский



2.1.1
Замена

оборудования на 
котельной №1

ООО
«Тепл
оэнерг

о

Всего, в том 
числе:

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

Федеральный
бюджет

Бюджет
Республики

Башкортостан

19 336,80

0,00

0,00

0,00

7 570,00

0,00

0,00

0,00

8 909,70

0,00

0,00

0,00

2 857,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2019-
2024 2,3

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
функц
ионир
ования
систем
теплое
набже

ния
городе
кого

округа
город
Октяб
рьский

Всего, в том 
числе: 43 701,10 10 000,0 1 894,00 2 857,10 1 950,00 0,00 27 000,00

2.1.2 Реконструкция 
котельной №3

ООО
«Тепл
оэнерг

о

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019-
2024 2,3

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники 43 701,10 10 000,00 894,00 2 857,10 1 950,00 0,00 27 000,00

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
функц
ионир
ования
систем
теплое
набже

ния
городе
кого

округа
город
Октяб
рьский
Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
функц



2.1.3
Замена 

оборудования 
котельной №15

ООО
«Тепл
оэнерг

о

Всего, в том 
числе:

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

Федеральный
бюджет

Бюджет
Республики

Башкортостан
Внебюджетны 
е источники

42 639,00

891,00

0,00

8 018,70

33 729,30

8 909,70

891,00

0,00

8 018,70

0,00

1 284,60

0,00

0,00

0,00

1 284,60

И 425,30

0,00

0,00

0,00

11 425,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11 019,40

0,00

0,00

0,00

11 019,40

10 000,00

0,00

0,00

0,00

10 000,00

2020-
2024 2,3

ионир
ования
систем
теплое
набже

ния
городе
кого

округа
город
Октяб
рьский
Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
функц
ионир
ования
систем
теплое
набже

ния
городе
кого

округа
город
Октяб
рьский

2.1.4

Всего, в том 
числе: 1 600,00 0,00 1600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реконструкция 
магистральных 
тепловых сетей 
от котельной 

№15

ООО
«Тепл
оэнерг

о

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2020

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
функц
ионир
ования
систем
теплое
набже
ния

городе



Бюдлгет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники

1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том 
числе: 81 149,20 0,00 0,00 9 000,00 34 947,20 37 202,00 0,00

Строительство ООО
«Тепл
оэнерг

о

Бюдлсет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.5 магистральных 
тепловых сетей Федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники

81 149,20 0,00 0,00 9 000,00 34 947,20 37 202,00 0,00

Реконструкция 
магистральных 
тепловых сетей 

во вновь

Всего, в том 
числе: 20 798,00 0,00 0,00 19 500,00 1 298,00 0,00 0,00

2.1.6

строящемся 
сквере ГО г. 

0|стябрьский, 
между ул. 

Закирова и ул. 
Шашинас

ООО
«Тепл
оэнерг

О»

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

выносом 
тепловых сетей 
Ду 400мм, Ду 

350мм, Ду 200мм 
и Ду 150мм из

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021-
2023 2,3

2021-
2022 2,3

кого
округа
город
Октяб
рьский

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
функц
ионир
ования
систем
теплое
набже

ния
городе

кого
округа
город
01сгяб
рьский

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
функц
ионир
овация
систем
теплое
набже

ния
городе

кого
округа



ЗОНЫ

благоустройства
сквера

Бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

город
Октяб
рьский

Внебюдясетны 
е источники

20 798,00 0,00 0,00 19 500,00 1 298,00 0,00 0,00

Котельная №2. 
Модернизация 

котельной. 
Техническое 

перевооружение 
паровых котлов 
№ 1 ,2 ,3 ,4 , 5, 6, 

7. Перевод

Всего, в том
числе: 4 445,2 0,00 0,00 4 445,20 0,00 0,00 0,00

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
фуикц
ионир
ования

2.1.7

ООО
«Тепл

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021-
2023КОТЛОВ в

водогрейный 
режим с

оэиерг
0 »

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2,3
теплое
набже

реконструкцией 
автоматики 

безопасности и

Бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городе
кого

округа
город
Октяб
рьский

газовой обвязки 
котлов

Внебюджетны 
е источники 4 445,20 0,00 0,00 4 445,20 0,00 0,00 0,00

В сего , в том 
числе 10 169,30 0,00 0,00 1 500,00 3 952,80 2 860,50 1 856,00

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
функц
ионир
ования
систем
теплое

2.1.8

Реконструкция 
узлов учета газа 

(УУГ) 
котельных: 

№ 1,2, 3 в.ч.,6, 
12, 14, 15 П.Ч., 

16, 18, 23

ООО
«Тепл
оэнерг

0 »

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 

Бюджет 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021-
2023 2,3

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

набже
ния

городе
Бюджет

Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
кого

округа
город



Внебюджетны 
е источники 10 169,30 0,00 0,00 1 500,00 3 952,80 2 860,50 1 856,00

Октяб
рьский

Всего, в том 
числе 8 715,00 0,00 0,00 712,00 0,00 0,00 8 003,00

Обесп
ечение

Реконструкция 
котельной №9 и 

20 ГО г. 
Октябрьский:

- строительство
ООО
«Тепл

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021- 2,3

ебойио
го

функц
ионир
ования

z.l.y новой
современной

блочно

оэнерг
О»

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 теплое
набже

ния
модульной
котельной.

БЕОджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городе
кого

округа
Внебюджетны 
е источники 8 715,00 0,00 0,00 712,0 0,00 0,00 8 003,00

город
Октяб
рьский

Всего, в том 
числе 193 550,00 119 950,00 9 100,00 5 500,00 35 000,00 12 000,00 12 000,00

Обесп
ечение
беспер
ебойно

го
функц
ионир
ования
систем

Обеспечение
устойчивого
функциони

рования
организа-ций

коммунального
ООО
«Тепл

Бгодягет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

56 950,00 56950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019- 2,3комплекса в 
сфере

теплоснабжения

оэнерг
О»

Федеральный
бюдясет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 теплое
набже

ния
И подготовка к 

осен-нс-зимиему 
перно-ду

Бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городе
кого

округа
Внебюджетны 
е источники 136 600,00 63 000,00 9 100,00 5500,00 35 000,00 12 000,00 12 000,00

город
01сгяб
рьский

2.3
Разработка

схемы
теплоснабжения

Всего, в том 
числе 2 425,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 425,30

Обесп
ечение
беспер



городского 
округа город 

0|сгябрятский 
Республики 

Башкортостан

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

Федеральный
бюдлсет

Бюджет
Республики

Башкортостан
Внебюджетны 

е источники

2 425,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 425,30

0,00

0,00

0,00

2,3

ебойно
го

функц
ионир
ования
систем
теплое
набже

ния
городе

кого
округа
город
Октяб
рьский

3,1

Ввего, в том 
числе:

219 406,10 121 856,60 63 571,70 31 677,80 2 300,00

Обеспечение
устойчивого

функционирован ГУП
ия организаций «OlCDl
коммунального брьекк

комплекса в оммун
сфере водока

водоснабжения и нал»
водоотведения

Бюдокет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

34 263,70 19733,50 11459,90 770,30 2 300,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Бюджет
Республики

Башкортостан
79 322,30 52 582,50 26 739,80 0,00

0,00

Внебюджетны 
е источники 105 820,10 49 540,60 25 372,00 30 907,50

0,00

В соответствии с Законом Республики Башкортостан 
от 28 июня 2019 года№ 116-з «О внесении изменения в Закон 

Республики Башкортостан "О местном самоуправлении в 
Республике Башкортостан" на территории городского округа 
город октябрьский Республики Башкортостан с 1 января 2021 
года органы государственной власти Республики Башкортостан 

осуществляют следующие полномочия органов местного 
самоуправления поселений, муниципальных районов и 

городских округов Республики Бащкортостан, за исключением 
городского округа закрытое административно-территориальное 

образование город Межгорье Республики Бащкортостан, по 
организации водоснабжения и водоотведения, отнесенные к 

полномочиям органов местного самоуправления.

Строительство, 
реконструкция 
капитальный 

ремонт объею-ов 
водоснабжения и 

водоотведения

ГУП
«Октя
брьекк
оммун
водока
нал»

Ввего, в том 
числе: 80 972,00 41 777,40 15 872,00 21 022,60 2 300,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский

4 630,00 1559,70 0,00 770,30 2 300,0



3.1.1

Строительсьво 
новых объектов 

систем
централизованно

го
водоснабжеиияи

ли)
водоотведения, 
не связанных с 
подключением 

новых
потребителей

Республики
Башкортостан

Бюджет
Республики 10177,10 10177,10 0,00 0,00 0,00

Внебюди е̂тны 
е источники 66 164,90 30 040,60 15 872,00 20 252,30 0,00

ГУП
«Октя
брьскк
оммун
водока
нал»

Ввего, в том 
числе: 9 710,50 9 710,50 0,00 0,00

0,00

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

1 130,80 1 130,80 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Внебюдокетны 
е источники 8 579,70 8 579,70 0,00 0,00 0,00

ГУП
«Октя
брьскк
оммун
водока
нал»

Ввего, в том 
числе: 62 987,30 26 863,00 15 872,00 20 252,30 0,00

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьским 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Республики

Башкортостан
10 177,10 10177,10 . 0,00 0,00 0,00

3.1.2

Реконструкция
или

модернизация
существующих

объегсгов
системы

центрального
водоснабжения.



Внебюджетны 
е источники 52 810,20 16 685,90 15 872,00 20 252,30 0,00

Ввего, в том 
числе: 4 775,00 4 775,00 0,00 0,00 0,00

Вывод из 
эксплуатации, 
консервация и 

демонтаж 
объеюов 
системы

централизованно
го

водоснабжения и 
(или)

водоотведения

ГУП
«Октя

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.3 оммун
водока
нал»

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетны
с  ИСТОЧНИКИ

4 775,00 4 775,00 0,00 0,00 0,00

npoeicTHO-
изыскательокие

работы

ГУП
«Октя
брьскк
оммун
водока

Ввего, в том 
числе: 3 499,20 428,90 0,00 770,30 2 300,00

3.1.4 нал»

Админ 
исц^ац 
ИЯ ГО 

г.
Октяб

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

3 499,20 428,90 0,00 770,30 2 300,00



3,2

Обеспечение 
устойчивого 

функционирован 
ИЯ организаций 
коммунального 

комплекса в 
сфере

водоснабжения и 
водоотведения и 

подготовка к 
осенне-зимнему 

периоду

рьский

ГУП
«Октя
брьскк
оммун
водока

нал»
»,

Админ 
истрац 
ИЯ ГО 

г.
Октяб
рьский

Федеральный
бюджет

Бюджет
Республики

Башкортостан

Внебюджетны 
е источники

Ввего, в том 
числе:

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

Федеральный
бюджет

Бюджет
Республики

Башкортостан

Внебюджетны 
е источники

0,00

0,00

0,00

138 434,20

29 633,70

0,00

69 145,20

39 655,30

0,00

0,00

0,00

80 079,20

18 173,80

0,00

42 405,50

19 500,00

0,00

0,00

0,00

47 699,70

11 459,90

0,00

26 739,80

9 500,00

0,00

0,00

0,00

10 655,30

0,00

0,00

0,00

10 655,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Укрепление
материально-
технической

базы
организаций

коммунального
комплекса

Админ 
истрац 
ИЯ ГО 

г.
Оетяб
рьский
Респуб
лики

Башко
ртоста

н,
предпр
иятия
комму
иальио

Ввего, в том 
числе; 114311,40 32 714,10 6 400,00 11 202,30 47 714,70 9 280,30

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

39 453,30 12 592,50 640,00 65,30 11 165,20 7 990,30

7000,0

7000,0
2019-
2024

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Республики

Башкортостан
61 972,50 18 853,60 5 760,00 2 280,00 35 078,90 0,00 0,00

Укреп 
ление 

матери 
ал ыю- 
техиич 
еской 
базы 

оргаии 
заций 
комму 
нально 

го
компл
екса



го
компл
екса

Внебюджетны 
е источники 12 885,60 1 268,00 0,00 8 857,00 1 470,60 1 290,00 0,00

4.1,

Ввего, в том 
числе: 54 234,40 0,00 0,00 0,00 46 244,10 7 990,30 0,0

Закупка техники 
для предприятия 

жилищно- 
коммунального 

комплекса в 
рамках 

соглашения о 
предоставлении 

субсидий из 
бюджета 

Республики 
Башкортостан

Админ 
истрац 
ИЯ ГО 

г.
0|сгяб
рьский
Респуб
ЛИКИ

Башко
ртоста

и

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

19 155,50 0,00 0,00 0,00 11 165,20 7 990,30 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-
2024

Бюджет
Республики

Башкортостан 35 078,90 0,00 0,00 0,00 35 078,90 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укреп
ление

матери
ально-
технич
еской
базы

органи
заций
комму
нально

го
компл
екса

4.1.1

Ввего, в том 
числе: 13 500,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00

Фронтальный
погрузчик

Админ 
истрац 
ИЯ ГО 

г.
Октяб
рьский
Респуб
ЛИКИ

Башко
ртоста

н

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

408,50 0,00 0,00 0,00 408,50 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

2022
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Республики

Башкортостан
13 091,50 0,00 0,00 0,00 13 091,50 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укреп
ление

матери
ально-
технич
еской
базы

органи
заций
комму
нально

го
компл
екса

4.1.2 Авто грейдер
Ввего, в том 

числе:
9 748,80 0,00 0,00 0,00 9 748,80 0,00 0,00 2022

Укрепл
ение

матери



Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

295,00 0,00 0,00 0,00 295,00 0,00 0,00

ально-
технич
еской
базы

органи
заций

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

коммун
альног

О
Бюджет

Республики
Башкортостан

9 453,8
0 ,0 0 0,00 0,00

9 453,80
0,00 0,00

компле
кса

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ввего, в том 
числе: 6 339,30 0,00 0,00 0,00 6 339,30 0,00 0,00

Укрепл

4.1.. Всесезонная
дорожная
машина

Админ 
истрац 
ИЯ ГО 

г.
Октяб
рьский
Респуб
лики

Башко
ртоста

н

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

191,80 0,00 0,00 0,00 191,80 0,00 0,00

2022 4

ение
матери
ально-
технич
еской
базы

3
Федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
органи
заций

коммун
Бюджет

Республики
Башкортостан

6 147,50 0,00 0,00 0,00 6 147,50 0,00 0,00
альног

О
компле

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кса

Админ
истрац

Ввего, в том 
числе: 3 801,60 0,00 0,00 0,00 3 801,60 0,00 0,00

Укрепл
ение

матери
алыю-
технич
еской
базьг

органи
заций

4.1.4 Погрузчик

г.
Октяб
рьский
Респуб
лики

Башко
ртоста

li

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

115,00 0,00 0,00 0,00 115,00 0,00 0,00 2022 4

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

коммун
алыюг

О



4.1.5 Tpaicrop

Админ
истрац
ИЯ г о

г.
Октяб
рьский
Респуб
лики

Башко
ртоста

н

Бюджет
Республики

Башкортостан
3 686,60 0,00 0,00 0,00 3 686,60 0,00 0,00

Внебюдасетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ввего, в том 
числе: 2 589,10 0,00 0,00 0,00 2589,10 0,00 0,00

Бюджет 
городского 

округа город 
01стябрьский 
Республики 

Башкортостан

78,30 0,00 0,00 0,00 78,30 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Республики

Башкортостан
2 510,80 0,00 0,00 0,00 2510,80 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ввего, в том 
числе: 2275,00 0,000 0,00 0,00 2275,00 0,00 0,00

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

2086,3 0,00 0,00 0,00 2086,30 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Республики

Башкортостан
188,70 0,00 0,00 0,00 188,70 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

компле
кса

2022

Укрепл
ение

матери
ально-
технич
еской
базы

органи
заций

коммун
альног

о
компле

кса

4.1.6

Админ 
истрац 
ИЯ ГО

Приобретение Г.

допол[1ительного Октяб
навесного рьскии

оборудования на Респуб
технику ЛИКИ

Башко
ртоста

и

2022

Укрепл
ение

матери
ально-
технич
еской
базы

органи
заций

коммун
альног

о
компле

кса



Ввего, в том 
числе: 15 980,60 0,00 0,00 0,00 7 990,30 7 990,30 0,00

Укрепл
ение

4.1.7

приобретение
комплекта

экскаватора-

Админ 
истрац 
ИЯ ГО 

г.
Октяб 
рьский 
Респуб 
лики 

Баш ко 
ртоста 

н

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

15 980,60 0,00 0,00 0,00
7 990,30

7 990,30 0,00
4

матери
ально-
технич
еской
базы

органи

АМКОДОР 732 с 
телескопической 

стрелой

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

заций
коммун
альног

Бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

компле
кса

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ввего, в том 
числе: 60 077,оо: 32 714,10 6 400,00 11 202,30 1470,60 1290,00 7 000,0

Укрепл
ение

4.2

Покупка иной 
техники для 

нужд жилищно- 
коммунальных 
организаций

Админ 
истрац 
ИЯ ГО 

г.
Октяб
рьский
Респуб
лики

Башко

Бюджет 
городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

20 297,80 12 592,50 640,00 65,30 0,00 0,00 7000,0
2019-
2024 4

ально-
технич
еской
базы

органи
заций

коммун
альног

О

Бюджет
Республики

Башкортостан
26 893,60 18 853,60 5 760,00 2 280,00 0,00 0,00 0,00

ртоста
li

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

компле
кса

Внебюджетны 
е источники 12 885,60 1 268,00 0,00 8 857,00 1 470,60 1 290,00 0,00

Управляющий делами администрации tc Н.М. Хисамов


